公告编号：2023-022

1

证券代码：871897    证券简称：爱民制药    主办券商：申万宏源承销保荐

武汉爱民制药股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收资本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

截至 2023 年 6 月 30 日，武汉爱民制药股份有限公司（以下简称“公司”）

未经审计合并财务报表未分配利润为-107,844,531.97元，公司合并实收资本为

100,520,000.00 元，公司未弥补亏损额已超过实收资本总额的三分之一。

根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司第三届董事会第十三次会议审

议通过《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2023

年第二次临时股东大会审议。

二、亏损原因

2023 年上半年实现营业收入 4389.27万元，较 2022年上半年的 2089.88

万元有大幅度增长，增长率为 110%。2023年上半年实现净利润 1098.25 万元，

不能弥补 2021年度及 2022年度造成的亏损，现未弥补亏损仍超过实收股本总

额的三分之一，但公司整体上处于减亏趋势。

三、拟采取的措施

公司将加快新产品参麝活络丸、红霉素肠溶微丸胶囊、盐酸地尔硫卓缓释胶

囊等合计 20 多个药品批准文号的技术转移及上市销售；高效推进七叶皂苷钠搽

剂的临床推广；布局已有药品批准文号地蒽酚软膏、复方地蒽酚软膏、烟酰胺注

射液、氨甲苯酸注射液、氨甲环酸注射液和新增药品批准文号吲哚美辛缓释胶囊、

单硝酸异山梨酯缓释胶囊等产品的上市推广。这些产品的上市将丰富公司的产品

公告编号：2023-022

2

线，增加公司利润增长点。同时，公司将积极与地方政府沟通，争取搬迁政策尽

快落实到位。

总之，公司未弥补亏损虽然已超过公司实收股本总额的三分之一，但不会对

公司持续经营能力产生重大不利影响。公司将通过一系列调整措施，有效提高公

司盈利能力和抗风险能力，在本年度末将亏损控制在实收股本总额的三分之一以

内或完全弥补亏损。

四、备查文件目录

（一）经与会董事签字的公司《第三届董事会第十三次会议决议》。

武汉爱民制药股份有限公司

董事会

2023年 8 月 8日